PERV ANE BEY MECMUASI

Pervane b . Abdullah
(ö. 968/1560-61 [?])
tarafından derlenen
nazireler mecmuası .

_j L

Hakkında bilgi bulunmayan saray hiz
metkarlarından Pervane b. Abdullah tara
fından 968 ( 1560-61 ) yılında derlenmiştir.
Pervdne Bey Mecmuası olarak bilinen
eser yazma nüshasının başındaki kayda
göre Mecmua-i Nezdir adını taşımakta
dır. Topkapı Sarayı Müzesi Kütüphanesi'n
deki tek nüshası (Bağdat Köşkü, nr 406)

627 yapraktan oluşmakta ve S20'nin üze
rinde şairin 8000'€ yakın şiirini ihtiva et
mektedir.

İzzeddin Key
kavus tarafından fethedilen Sinop ( 6 ı 1/
ı 2 ı 4) daha sonra te kır ar Trabzon Rum im
paratorluğu hakimiyetine girmişti (657/

1259). Emir Mulnüddin Süleyman Pervane,
İlhanlı Hükümdan Abaka'nın izniyle Sinop'u
geri almak için hazırlıklara girişti. Yaklaşık
bir yıl süreyle karadan ve denizden kuşat
tığı şehri 664 (1266) yılında ele geçirdi. Bu
başarısı ile nüfuzu daha da artan Perva
ne, Sultan IV. Kılıcarslan'dan Sinop'un ken
disine temlik edilmesini istedi. Sultan Mo
ğollar'dan destek gören Pervane'nin iste
ğini kabul etmek zorunda kaldı. Pervane.

PERVANEOGULLARI

devlet merkezindeki görevi dolayısıyla ken
di adına Sinop'un yönetimiyle oğlu Mul
nüddin Mehmed'i görevlendirdi. Mulnüd
din Mehmed. babasının Abaka tarafından
öldürülmesinin ardından bağımsızlığını ilan
ederek Pervaneoğulları Beyliği ' ni kurdu
(676/ 1277) .

İlhanlı Hükümdan Gazan Han'ın Ana
dolu'ya gönderdiği Baltu Noyan 'ın Gazan
Han'a isyanının ardından Anadolu Selçuk
lu Devleti, dört idari bölgeye ayrıldı . Her
idareci kendine ayrılan bölgeye gitti. Emir
lik yanında pervaneliğe getirilen Mulnüd
din Mehmed de Kastamonu tarafına ha
reket edince babasının eski adamları ge
lip hizmetine girdiler.